
Rett til yrkesfaglig rekvalifisering
De som har studie- eller yrkeskompetanse fra før har rett til yrkesfaglig

rekvalifisering.

REGELVERK SIST ENDRET: 01.08.2024

De som har oppnådd en studiekompetanse eller yrkeskompetanse har rett til opplæring frem mot én ny

sluttkompetanse innenfor et yrkesfaglig utdanningsprogram. Dette står i opplæringsloven § 18-4. De som

benytter seg av denne retten vil få videregående opplæring for voksne. De som gjennomgår yrkesfaglig

rekvalifisering har dermed alle de samme rettigheter som andre som mottar opplæring som voksne,

herunder rett til realkompetansevurdering, rett til alternativ opplæringstilbud dersom de ikke får læreplass

m.m. Det er ingen øvre aldersgrense for retten til yrkesfaglig rekvalifisering.

Det er kun de som har én yrkes- eller studiekompetanse fra tidligere som vil ha rett til yrkesfaglig

rekvalifisering. Hvis man har to sluttkompetanser, har man ikke rett til yrkesfaglig rekvalifisering. Retten

gjelder uavhengig av om kompetansen ble oppnådd før eller etter den nye opplæringsloven trådte i kraft,

og hvordan den tidligere sluttkompetansen ble oppnådd.

De som har fullført et opplæringsløp på et lavere nivå enn yrkeskompetanse, eksempelvis lærekandidater

eller praksisbrevkandidater, har fortsatt retten til videregående opplæring i behold. De omfattes derfor ikke

av reglene om yrkesfaglig rekvalifisering.

Spesielt for privatskoler godkjent etter privatskoleloven

Organiseringen av yrkesfaglig rekvalifisering er regulert noe annerledes ved private skoler. Siden

privatskoler ikke er godkjent for å tilby opplæring særlig organisert for voksne, vil de som blir tatt inn til

yrkesfaglig rekvalifisering ved en disse skolene, få ordinær opplæring som de andre elevene ved skolen.

Alle som tas i ved en privatskole vil ha status som elev. Dette innebærer at man ikke får de samme

tilpasningene som man kan få som voksne når man går på et fylkeskommunalt tilbud.
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Inntak må skje innenfor rammene av skolens godkjenning.
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